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PROTOKÓŁ NR III/18 

RADY GMINY MIASTKOWO 
z dnia 28 grudnia 2018 roku 

 

 

 Obrady III sesji Rady Gminy Miastkowo odbyły się dnia 28 grudnia 2018 r. 

 w godz. 1000 – 1240 w świetlicy wiejskiej w Miastkowie ul. Łomżyńska 32A. 

Na 15 osobowy skład Rady w sesji udział wzięło 15 radnych.  

Radni otrzymali projekty uchwał i materiały będące przedmiotem obrad sesji. 

Informację o terminie, miejscu sesji oraz porządku obrad podano do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie 

na stronie BIP Urzędu Gminy. 

 

Radni obecni na sesji: 
 

1. Bąkowski Rafał 

2. Brzostek Marek 

3. Brzostek Teresa 

4. Ciecierski Andrzej 

5. Grużewski Paweł 

6. Iwaniak Łukasz 

7. Kamienowski Sławomir 

8. Klimek Tomasz 

9. Lachowski Sławomir 

10. Pawelczyk Danuta 

11. Przychodzień Jan 

12. Rupacz Henryk 

13. Wilk Bożena 

14. Zajączkowska Danuta  

15. Zaremba Patrycja 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 
 

1. Cwalina Janina  - Sekretarz Gminy 

2. Wilk Bożena   - Skarbnik Gminy 

3. Zduńczyk Agnieszka   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Miastkowie 

4. Górski Kazimierz  - Wójt Gminy 

5. Ciemniewicz Krzysztof - Sołtys wsi Czartoria 

6. Małkowska Janina   - Sołtys wsi Drogoszewo, Osetno 

7. Konik Pędzich Katarzyna - Sołtys wsi Gałkówka 

8. Bielacki Tadeusz   - Sołtys wsi Kaliszki 

9. Korytkowski Mieczysław - Sołtys wsi Korytki Leśne 

10. Pawlińska Iwona  - Sołtys wsi Kuleszka 

11. Piotrowska Irena  - Sołtys wsi Kraska 

12. Buczyński Jerzy  - Sołtys wsi Leopoldowo 

13. Zaremba Patrycja  - Sołtys wsi Łuby Kurki 

14. Czaplicka Jolanta  - Sołtys wsi Łuby - Kiertany 

15. Bąkowski Rafał  - Sołtys wsi Miastkowo 

16. Kamińska Maria  - Sołtys wsi Nowosiedliny 

17. Zbigniew Cwalina   - Sołtys wsi Podosie 

18. Przyborowska Ewa  - Sołtys wsi Rydzewo 
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19. Kazimierczyk Justyna - Sołtys wsi Rydzewo Gozdy  

20. Brodowski Mirosław  - Sołtys wsi Rybaki 

21. Zacharczyk Michał  - Sołtys wsi Sosnowiec 

22. Mleczek Zofia  - Sołtys wsi Sulki 

23. Bałazy Wojciech  - Sołtys wsi Tarnowo i Łubia 

24. Włodarska Maria  - Sołtys wsi Zaruzie  

- listy obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 

 

Przewodniczący Rady dokonał otwarcia III Sesji Rady Gminy Miastkowo, witając  

wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

W dalszej części obrad Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają 

uwagi do porządku obrad, informując, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie 

gminnym rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady.  

Przewodniczący  wnioskował o wprowadzenie  do porządku obrad punktu " Podjęcie 

uchwały w sprawie zatwierdzenia  planów pracy stałych  Komisji Rady Gminy na 2019 rok"- 

jako pkt. 10, natomiast pozostałym punktom porządku dziennego zostaną nadane kolejne 

numery. 

Powyższy wniosek Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład 

Rady w sesji uczestniczyło 15 radnych. Za przyjęciem powyższego wniosku głosowało  

15 radnych, przeciw - 0, wstrzymujących się od głosu - 0. 

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie (głosowanie 

bezwzględną większością głosów). Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 

Radni nie wnosili żadnych uwag do porządku obrad. 

W związku z powyższym na wniosek Przewodniczącego odbyło się głosowanie jawne 

przyjęcia całego porządku obrad. Na 15 osobowy skład Rady w sesji uczestniczyło  

15 radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, przeciw - 0, wstrzymało 

się od głosu - 0. Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 

 Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad do realizacji, 

który przedstawia się następująco: 

 

1.    Przyjęcie porządku obrad. 
2.    Informacja o protokole z poprzedniej sesji . 
3.  Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacja uchwał 
       Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji. 
4.  Informacja  Przewodniczącego Rady o działaniach  podejmowanych w okresie 
      między  sesjami. 
5.   Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
      Miastkowo na lata 2019 - 2024. 
6.   Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Miastkowo na rok 2019. 
7.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 
8.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym. 
9.    Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu sesji Rady Gminy na 2019 rok. 
10.  Podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady  
      Gminy na 2019 rok. 
11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Wolne wnioski. 
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P R Z E B I E G  O B R A D: 
 

Ad.2. Przewodniczący Rady poinformował, że pkt 1 porządku obrad został zrealizowany.  

W związku z powyższym przystąpił do realizacji punktu 2. Przewodniczący zapoznał 

wszystkich z informacją o protokole z poprzedniej sesji, poinformował, że do treści 

sporządzonego protokołu nie wnoszono żadnych uwag w związku z tym protokół został 

podpisany bez uwag. 

 

Ad.3. Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami za okres 

od dnia 3 grudnia do 27  grudnia 2018 r. oraz realizację uchwał podjętych na II sesji Rady 

Gminy. 

 

Ad.4. Informację o  działaniach  podejmowanych w okresie między sesjami przedstawił 

Przewodniczący Rady  . 
 

Ad.5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miastkowo na lata 2019 - 2024 przedstawił Wójt Gminy. Poinformował, że ww. projekt był 

tematem posiedzeń Komisji Budżetowej oraz Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury  

i Sportu. Zapoznał z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Białymstoku z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy Miastkowo na lata  

2019 - 2024 - opinia pozytywna  (uchwała Nr IV-00311-9/18 w załączeniu do protokołu). 

      Następnie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

opinii o projekcie uchwały. Komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt nie wnosząc 

żadnych uwag. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca  odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie  jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych  0, wstrzymało się 

od głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr III/11/18 Rady Gminy Miastkowo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Miastkowo na lata 2019- 2024  
wraz z imiennym wykazem głosowania w  załączeniu do protokołu. 

 
Ad.6. Podobnie jak w punkcie poprzednim projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Miastkowo na rok 2019 przedstawił Wójt Gminy.  

 Następnie Wójt zapoznał wszystkich z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii  

o projekcie budżetu gminy Miastkowo na 2019 rok oraz możliwości sfinansowania 

planowanego deficytu - opinia pozytywna  (uchwała Nr IV-00310-9/18 w załączeniu 

 do protokołu).  

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 Następnie Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

opinii o projekcie uchwały. Komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca  odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie  jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych  0, wstrzymało się 

od głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr III/12/18 Rady Gminy Miastkowo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Miastkowo na rok 2019 wraz z imiennym wykazem 

głosowania w  załączeniu do protokołu. 
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Przewodniczący Rady zarządził  10 - minutową  przerwę w obradach (1045 - 1055),  

po przerwie wznowił obrady. 

 

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok przedstawiła  B. Wilk 

Skarbnik Gminy. Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnosili żadnych uwag. 

 Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała  przedmiotowy projekt uchwały. 

 W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca  odczytała treść projektu uchwały,  

a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych  

na sesji było 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, 

wstrzymało się od głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie. Uchwała Nr III/13/18 Rady Gminy Miastkowo z dnia 28 grudnia 2018 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok  wraz z imiennym wykazem głosowania  

w załączeniu do protokołu. 
 

Ad.8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym 

omówił  Przewodniczący Rady H. Rupacz.  Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść 

projektu uchwały. 

 Komisje pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały. 

 W dyskusji głos zabrali:  

 Radny Bąkowski  zwrócił uwagę na zapis  § 4 ust. 1- dotyczący  obniżenia wysokości 

diety "co w przypadku gdy w jednym miesiącu są trzy spotkania, radny nie będzie 

uczestniczył w dwóch  spotkaniach i w jednym  będzie uczestniczył". 

 Wyjaśniono, że w tym miesiącu radny nie otrzyma diety. 

 Radny Ł. Iwaniak stwierdził, że w projekcie uchwały ogólnie w § 3 ust. 1 jest 

za mało punktów, projekt powinien być  bardziej rozszerzony, zapisy są ogólnikowe. 

 Przewodniczący wyjaśnił, że nie ma potrzeby rozszerzania  tego paragrafu, jest  

on czytelny . 

 Sekretarz Gminy wyjaśniła, że projekt  przedmiotowej uchwały był konsultowany  

z  Wydziałem  Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku i prawnicy nie 

kwestionowali tego zapisu. Nasza uchwała jest rozbudowana w stosunku do uchwał 

podejmowanych przez inne gminy. 

 Radny Iwaniak stwierdził, iż ma inne zdanie na ten temat i nie zgadza się z tym, 

 że nasza uchwała jest bardziej rozbudowana. Zapytał co w przypadku zastępstwa 

Przewodniczącego Rady Gminy  przez Wiceprzewodniczącego, jak to się ma do projektu 

uchwały, jaką kwotę diety otrzyma, ponieważ nie ma o tym zapisu ? 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Wiceprzewodnicząca otrzymuje dietę zgodnie   

z zapisem u uchwale. Z tytułu zastępstwa nie ma żadnej rekompensaty. 

 Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad zapisem  § 3 ust. 1 - " Kto jest  

za tym żeby § 3 ust. 1 pozostał w takiej wersji jak jest w projekcie uchwały". Na 15 osobowy 

skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za pozostawieniem głosowało 10 radnych, 

przeciw było 2 radnych, wstrzymało się od głosu 3 radnych. Przewodniczący stwierdził,  

że zapis pozostanie tak jak w uchwale. Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący  

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciw był 1 radny, wstrzymało się od 

głosu 2 radnych. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta zwykłą większością 

głosów. Uchwała Nr III/14/18 Rady Gminy Miastkowo z dnia 28 grudnia 2018 r.  
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym wraz z imiennym 

wykazem głosowania w  załączeniu do protokołu. 
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Ad.9. Projekt uchwały  w sprawie uchwalenia planu sesji Rady Gminy na 2019 rok odczytała 

Wiceprzewodnicząca T. Brzostek. Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 
 W związku z powyższym Przewodniczący projekt przedmiotowej uchwały poddał  

pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych.  

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr III/15/18 
Rady Gminy Miastkowo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia planu sesji 
Rady Gminy na 2019 rok wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do 

protokołu. 
 

Ad.10. Przewodniczący Rady poinformował, że następny punkt porządku obrad to podjęcie 

uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2019 rok. 

Poprosił Przewodniczących Komisji o odczytanie planów pracy. Plany kolejno przedstawili: 

• D. Zajączkowska - Przewodnicząca Komisji Budżetowej -  uwag nie było 

• P. Zaremba - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury  

i Sportu - uwag nie było 

• Ł. Iwaniak - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił, że według ustawy Komisja Rewizyjna nie  opiniuje 

projektów uchwał, lecz  rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za ubiegły rok 

 i występuje z wnioskiem o absolutorium dla Wójta w związku z tym proponuje usunąć  

z planu pracy pkt. 7 w I i II półroczu - "opiniowanie projektów uchwał wynikających  

z bieżących zadań gminy", ponieważ opiniowanie projektów uchwał nie należy do zadań 

Komisji Rewizyjnej.  

 Przewodniczący Komisji nie zgadzał się z taką interpretacją, twierdząc , że ten punkt 

powinien znaleźć się w planie pracy Komisji . 

 Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, formując wniosek " Kto jest za tym, żeby 

w planie pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2019 znalazł się pkt. 7 w I i II półroczu  

w  brzmieniu " opiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań gminy".  

Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za pozostawieniem pkt. 7 

głosowało 4 radnych, przeciw było 5 radnych, wstrzymało się od głosu  6 radnych. 

Przewodniczący stwierdził, że zapis pkt. 7 został wykreślony. Imienny wykaz głosowania  

w załączeniu do protokołu. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 

radnych. Za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się od głosu  - 0. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr III/16/18 
Rady Gminy Miastkowo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
stałych Komisji Rady Gminy na 2019 rok wraz z imiennym wykazem głosowania  

w  załączeniu do protokołu. 
 

Ad.11. W punkcie interpelacje i zapytania radnych  nie zgłaszano żadnych interpelacji ani 

zapytań. 

 

Ad.12. W punkcie wolne wnioski głos zabrali: 

 

• Sołtys Rydzewa E. Przyborowska poinformowała,  że  Przewodniczący Rady  

poprzedniej kadencji  oddelegował Przewodniczących Komisji na szkolenie  i zgłosiła 

wniosek aby  Przewodniczący Rady również oddelegował Przewodniczących Komisji 

na szkolenie ponieważ w Radzie są nowi radni i to ułatwiłoby im pracę. Poruszyła 

także sprawę uciszania  w trakcie sesji  sołtysów przez radnych. 
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• Radny R. Bąkowski poruszył tematy: 

      -  bezpieczeństwa na drodze krajowej 61 - ścieżki pieszo rowerowej Miastkowo -  

          Zaruzie, 

      - budowę trzech przejść dla pieszych w miejscowości Miastkowo, na drodze 

         krajowej: dwóch w okolicach ul. Nowogrodzkiej, jednego na przeciwko kościoła. 

    Poinformował o ustaleniach po spotkaniu z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych  

         i Autostrad odnośnie planowanych działań w miejscowości Miastkowo.  

      Przejścia będą wykonane pod warunkiem, że zostaną doświetlone ze środków 

         budżetu gminy. Sołtys zaproponował, że zorganizuje spotkanie z mieszkańcami, 

    proponując ażeby sołectwo Miastkowo środki przeznaczone na fundusz sołecki dla  

         Miastkowa przeznaczyło na pokrycie kosztów doświetlenia przejść. Poprosił 

         wszystkich sołtysów o ewentualne rozważenie możliwości przeznaczenia środków  

         na ten cel przez inne miejscowości. 

     Radny poinformował, że w przyszłym roku będzie wnioskował o ujęcie tego 

         przedsięwzięcia w budżecie gminy na 2019 r. 

  Zwrócił się również do Wójta żeby wystosował  pismo do Generalnej 

        Dyrekcji Dróg Krajowych  i Autostrad o wybudowanie przejść w Miastkowie. 

  Nawiązując do tematu ścieżki pieszo - rowerowej  na odcinku Miastkowo - 

    Zaruzie radna T. Brzostek poprosiła radnego Bąkowskiego o odczytanie pisma  

         i zasugerowała, że jeśli już  mówimy o bezpieczeństwie to może należałoby ująć 

          dłuższy odcinek włączając miejscowości Gałkówka, Drogoszewo i Rydzewo  

         (do granicy województw). 

  Radny R. Bąkowski stwierdził, że z pisma Generalnej Dyrekcji Dróg 

         Krajowych i Autostrad wynika, że został zgłoszony konkretny odcinek  Miastkowo - 

         Zaruzie. W ocenie radnego będzie to punkt startowy do ewentualnej rozbudowy,  

         a następnie będzie można ubiegać się o jego przedłużenie. 

 

• Radna D. Zajączkowska odczytała pismo dot. stomatologa. Skierowała prośby  

  do Przewodniczącego Rady oraz Radnej Powiatu i Dyrektora ZPOZ o pomoc  

  w umożliwieniu pozostawienia dotychczasowego stomatologa (chodzi o lokal). 

  Temat szerzej  przedstawiła radna  Rady Powiatu  Pani A. Zduńczyk. 

  

 

 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku dziennego 

Przewodniczący  złożył wszystkim życzenia noworoczne, a następnie zamknął obrady  

III sesji Rady Gminy Miastkowo. 

 

 

Protokołowała: 

         Przewodniczący Rady 
Barbara Kalinowska 

               Henryk Rupacz 
 

 

 

 

 


